

Grzegorz Bojanek
Radny Gminy Poraj
e-mail: dobryporaj@gmail.com

URZĄD GMINY W PORAJU
W P Ł Y N Ę Ł O
dn. 28 GRU. 2018
L.dz podpis

Do:

Wójt Gminy Poraj
Pani Katarzyna Kaźmierczak

w sprawie: W sprawie ustalenia kto jest administratorem tzw. Strefy Wrażeń, w której skład wchodzi boisko Orlik w Poraju, przy ulicy Okrężnej.

Wielce szanowna Pani Wójt,

W nawiązaniu do otrzymanej odpowiedzi nr GK.6810.39.2018, zaciekała mnie kwestia, o którą nie pytałem, a jednak została ona poruszona w piśmie przez urzędnika gminnego. Chodzi o ustalenie tego **kto jest administratorem tzw. Strefy Wrażeń, w której skład wchodzi boisko Orlik w Poraju.**

Wyjaśnienie:

We wspomnianym piśmie urzędnik gminny napisał, że obiekt Strefy Wrażeń w Poraju, w której skład wchodzi boisko Orlik jest administrowany, łącznie z systemem monitoringu, przez Dyrektora Szkoły Podstawowej w Poraju.

W dniu 19 grudnia 2018 r., po publikacji odpowiedzi nr GK.6810.39.2018 w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Poraj, otrzymałem e-mail od pani dyrektor Szkoły Podstawowej w Poraju, pani Danuty Służalek - Jaworskiej. W mailu tym pani dyrektor wyraźnie zaznacza, że jako dyrektor szkoły nie jest administratorem Strefy Wrażeń w Poraju, i nie posiada żadnego dokumentu, który upoważnia ją, jako dyrektora, do zarządzania tym obiektem. Pani dyrektor powiadomiła mnie, że zarówno hala sportowa, jak i boisko "Orlik" są zarządzane przez Urząd Gminy, który to zatrudniał osoby opiekujące się w/w obiektami. Pani dyrektor nadmienia także, że w budżecie nie posiada środków na utrzymywanie obiektu Strefy Wrażeń. Zostałem także poinformowany, że pani dyrektor problem ten zgłaszała Radnym Komisji Oświaty w miesiącu sierpniu 2018 r. Była to tzw. "komisja objazdowa" przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego. Pani dyrektor poinformowała mnie także, że zgłosiła ten problem ustnie, a państwo radni obiecali, że zaznaczą to we wnioskach pokontrolnych.

Sprawdzając protokoły z posiedzeń komisji Komisji ds. oświaty, kultury, zdrowia i spraw społecznych oraz Komisji ds. budżetu oraz gospodarki komunalnej i inwestycji można stwierdzić, że kontrole tzw. "komisji objazdowej" zostały zaplanowane do dnia 29 sierpnia 2018 r. i rzeczywiście się odbyły. Niestety w protokole Nr 6/18 z posiedzenia: Komisji ds. oświaty, kultury, zdrowia i spraw społecznych oraz Komisji ds. budżetu oraz gospodarki komunalnej i inwestycji z dnia 26 września 2018 r. nie ma żadnej wzmianki o tym, by pani dyrektor Szkoły Podstawowej w Poraju wspominała o problemie.

Badając sprawę dokładniej, nie znalazłem nigdzie w Biuletynie Informacji Publicznej gminy Poraj żadnego dokumentu, który potwierdzałby to co napisał urzędnik gminny. Natomiast w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, na pozycji 3420, z dnia 22 czerwca 2016 r. znajduje się **UCHWAŁA NR 172(XX)16 RADY GMINY PORAJ z dnia 15 czerwca 2016 r. w sprawie uchwalenia regulaminów korzystania z placów zabaw oraz obiektów sportowych będących własnością Gminy Poraj.** Jest to uchwała, która m.in. dot. regulaminów wszystkich obiektów wchodzących w skład wspomnianej Strefy Wrażeń.

W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 172(XX)16, "REGULAMIN KORZYSTANIA Z BOISK SPORTOWYCH", w punkcie 4. podane jest, że *"zamiar korzystania z boiska zamkniętego należy zgłaszać do osoby wyznaczonej przez gminę (opiekuna obiektu)".*

Natomiast w punkcie 11 podano, że *"wszelkie nieprawidłowości, uszkodzenia urządzeń i wypadki należy niezwłocznie zgłaszać bezpośrednio u opiekuna obiektu lub do Urzędu Gminy Poraj".*

A także w punkcie 12 podano, że *"w razie wypadku należy powiadomić Urząd Gminy w Poraju, tel. 34 314 52 51, [...]".*

Podobne zapisy dot. nieprawidłowości, uszkodzeń urządzeń i wypadków znajdują się także w Załączniku Nr 4 do Uchwały Nr 172(XX)16 Rady Gminy Poraj z dnia 15 czerwca 2016 r. "REGULAMIN KORZYSTANIA ZE SIŁOWNI ZEWNĘTRZNYCH".

oraz

Załączniku Nr 5 do Uchwały Nr 172(XX)16 Rady Gminy Poraj z dnia 15 czerwca 2016 r. "REGULAMIN KORZYSTANIA ZE SKATEPARKU".

a także

Załączniku Nr 6 do Uchwały Nr 172(XX)16 Rady Gminy Poraj z dnia 15 czerwca 2016 r. REGULAMIN KORZYSTANIA ZE SKAŁKI WSPINACZKOWEJ W PORAJU.

W żadnym z tych zapisów i załączników nie ma mowy o osobie wyznaczonej przez Szkołę Podstawową w Poraju oraz o tym, że administratorem jakiegokolwiek ze wspomnianych elementów Strefy Wrażeń jest Szkoła Podstawowa w Poraju.